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„Ha nincs a halottak feltámadása, akkor Krisztus sem támadt 

fel. Ha pedig Krisztus nem támadt fel, akkor hiábavaló a mi 

igehirdetésünk, de hiábavaló a ti hitetek is… 

Ámde Krisztus feltámadt a halottak közül, mint az elhunytak 

zsengéje… 

Ezért, szeretett testvéreim, legyetek szilárdak, rendíthetetle-

nek, buzgólkodjatok mindenkor az Úr munkájában, hiszen tud-

játok, hogy fáradozásotok nem hiábavaló az Úrban.” 

1Korinthus 15,13-14. 20. 58.   



Ahhoz, hogy egy történetet megért-

sünk a végét is látnunk kell, mert a tör-

ténet vége felől nézve nyeri el valódi 

értelmét minden közbeeső jelenet és 

esemény. Pál apostol, arról beszél, 

hogy a keresztyén hitet és tanítványi 

életet nem lehet megérteni a történet 

vége: a feltámadás nélkül. A feltáma-

dás és az örök élet ad értelmet a hi-

tünknek, a hívő életnek és szolgálat-

nak.  

Józanul látnunk kell ugyanis, hogy ha 

mi Jézus Krisztushoz minden körülmé-

nyek között ragaszkodni akarunk, az 

küzdelmet, erőfeszítést jelent. A mai 

világ szelleme azt sugallja, hogy igye-

kezz gyors eredményeket elérni, sze-

rezz minél kisebb befektetéssel minél 

nagyobb profitot. Emellett nagyon fon-

tosnak tartja kultúránk a kényelmet, a 

pillanatnyi élvezeteket, a kellemes, jó 

érzéseket. Ez a jóléti gondolkodás 

megkísérti a keresztyénséget is. Pedig 

Jézus beszél arról a veszélyről, hogy 

kitartás nélkül a „hit” hajótörést szen-

ved a nehézségek között. Tévedés azt 

várni a hívő élet útján, hogy csupa kel-

lemes dolog történik majd velünk, min-

den magától és könnyen megy majd; a 

valóság az, hogy egyaránt megélünk 

emelkedett és küzdelmes időszakokat 

is. El tudunk-e köteleződni a kitartásra, 

a ragaszkodásra?  

Oda tudjuk-e szánni magunkat, egy 

olyan korban, amikor az a divat, hogy 

húzzuk ki magunkat mindenből? Tu-

dunk-e ragaszkodni Jézushoz akkor is, 

ha nem úgy alakulnak a dolgaink, aho-

gyan szeretnénk?  

Ki tudunk-e tartani, ha kudarcok, meg-

aláztatások érnek, vagy ha félelemmel 

telik meg körülöttünk a levegő - például 

egy hosszan elhúzódó világjárvány 

idején?  Keresztyénnek lenni nem azt 

jelenti, hogy felmentést kapunk a ne-

hézségek alól, hanem azt, hogy erőt 

kapunk az elhordozásukhoz, és meg-

tapasztalhatjuk a nehézségek közben 

is Isten minden értelmet meghaladó 

békességét.  

Olvasandó: 1Korinthus 15, 19-58 

                 

Áhítat 



Jézus nem ígéri, hogy könnyű lesz, de 

azt igen, hogy ő mindig velünk lesz, és 

hogy a vége felől nézve megéri vállalni 

a küzdelmet. 

Isten igéretét komolyan véve ugyanis 

láthatjuk, hogy amit most magunk kö-

rül tapasztalunk, az nem a történet vé-

ge. Nem itt és most kell sürgős feszült-

ségoldást keresnünk magunknak, ha-

nem türelemmel ki kell tartanunk a vé-

géig. Jézus feltámadt! Keresztyén re-

ménységünk szerint ezért a történet 

vége az lesz, hogy újjáteremtett test-

ben támadunk fel mi is. Ha megállítjuk 

a történetet menet közben, egészen 

más a kicsengése, mintha végig néz-

zük.  

Gondoljuk csak végig: Jézus megaláz-

tatása, szenvedése és kereszthalála 

földi szemmel nézve csúfos bukás és 

megszégyenülés. A feltámadás felől 

nézve azonban az egész történelmet 

gyökeresen megfordító győzelem a 

gonosz felett. Aki őbenne hisz, az Isten 

megváltott gyermeke lehet és részese 

az újjáteremtett világ dicsőségének!  

Pál apostol a saját életének példáját is 

felhozza. Élete állandó zaklatás és 

szenvedés Krisztusért. Egyáltalán nem 

vonzó életpálya az adott pillanatban. 

Pál azonban a vége felől nézi! A feltá-

madás felől. Innen nézve pedig az ő 

élete győztes élet!  

Mi most a történet „közben” vagyunk. 

Ami most van velünk, az nem a vége, 

nem a végső állapot! Jézus Krisztus 

feltámadt, legyőzte a bűnt és a halált. 

Mi pedig ezért Jézus Krisztusban elrej-

tett élettel az újjáteremtett világot vár-

juk a bűn és a halál rontása nélkül. 

Mennyire várjuk már, hogy a koronaví-

rus járvány elüljön, és mi levehessük a 

maszkot, és újra átölelhessük egy-

mást, és ne kelljen egymást veszély-

forrásnak látnunk magunkra nézve, 

vagy magunkat veszélyforrásnak lát-

nunk a másikra nézve! Reménykedünk 

benne, hogy mihamarabb eljön ez az 

idő. Azt azonban tudnunk kell, hogy ha 

ez megtörténik is, csak átmeneti lesz. 

Aztán egyszer megbetegszünk, vagy 

valami más történik velünk, amibe be-

lehalunk.  

Az ige azonban arról beszél, hogy lesz 

olyan amikor végleg leveszünk minden 

maszkot, és többé semmilyen veszélyt 

nem jelentünk majd egymásra. Akkor 

nem lesz többé betegség, szenvedés, 

félelem, gyász és halál.  

Nem lesz többé bűn és annak semmi-

lyen következménye, és teljes öröm-

mel és nyíltsággal ölelhetjük át egy-

mást Urunk jelenlétében! Ezt a világot 

azonban nem mi hozzuk el, nem orvo-

si erőfeszítések és vakcinák. Ezt a vi-

lágot Jézus bűneinkért kiontott vére 

alapozta meg, és Isten újjáteremtő ha-

talma hozza el. Azok lesznek a része-

sei, akik az Úr Jézuséi, akik az ő véré-

nek védelme, védőoltása alatt vannak, 

mert rá bízták magukat, igénybe vették 

az ő bűnbocsátó kegyelmét! Ezek szá-

mára a testi halál ugyan félelmetes, de 

legyőzött ellenség! Testvéreim, Jézus-

sal nem a világ vége felé, hanem az 

újjáteremtett világ felé, nem a halál 

felé, hanem a feltámadás felé tartunk!  



Erre a reménységre tekintve értjük an-

nak a testvérnek a bizonyságtételét, 

aki azt mondta: a járvány idején három 

jó dolog történhet velem. Nem beteg-

szem meg, egészséges maradok; 

megbetegszem, és meggyógyulok; 

vagy megbetegszem, meghalok, és 

hazamegyek az Úrhoz. Voltaképpen 

ez a legjobb, „mert Krisztussal lenni 

sokkal jobb mindennél” Filippi 1, 23. 

Értjük ugye, hogy a félelem egyetlen 

ellenszere az a bizonyosság, hogy 

akármi történik is, az Úr kezében ma-

radok, és a történet vége az, hogy nem 

csak a maszkot veszem le, hanem ezt 

a romlott testet is, mint egy elnyűtt ru-

hát.  Az nem örök reménység, hogy itt 

a földön mindig jóra fordul minden - ez 

múlandó reménység!  Az nem örök és 

biztos reménység, hogy Isten nem en-

gedi, hogy itt a földön megbetegedjek, 

vagy biztosan meggyógyít minden be-

tegségből - ez a reménység csak egy 

darabig tart. Az örök reménység az, 

hogy amikor végül hazaérek az Isten 

örök országába, akkor romolhatatlan 

testet kapok, és abban fogom mind-

örökké szolgálni az én Uramat!  

Ezért józanul látnom kell, hogy Jézus 

nélkül élni felelőtlenség, mert nem 

csak ez a földi élet áll előttünk, hanem 

az örökkévalóság, és örök sorsunk itt 

dől el! A legfontosabb dolgod, hogy 

bízd rá magad szívből az Úr Jézusra! 

Élj vele, ragaszkodj hozzá minden kö-

rülmények között és nézd a feltámadás 

felől az életet! Nézz előre! Amikor a 

nehezebb utat kell vállalnod Krisztu-

sért, amikor le kell mondanod a ké-

nyelmedről a szeretetért, amikor pilla-

natnyi vágyaid el akarnak sodorni, ha 

félelmek gyötörnek, ha veszteség ér és 

gyászolsz, ha beteg vagy, ha nem tel-

jesülnek a vágyaid, ha ég benned a 

kérdés, hogy mi értelme, vagy ha egy-

szerűen csak napokig rosszul érzed 

magad… Kapaszkodj az Úr Jézusba, 

és nézz előre! Mindjárt otthon vagy! 

Feltámadunk! Ami most vereségnek 

látszik, a feltámadás felől nézve győz-

elem! Tarts ki Jézus mellett és szolgáld 

őt hűségesen! 

„Ezért, szeretett testvére-

im, legyetek szilárdak, 

rendíthetetlenek, buzgól-

kodjatok mindenkor az Úr 

munkájában, hiszen tudjá-

tok, hogy fáradozásotok 

nem hiábavaló az Úrban.” 

1Korinthus 15, 58.  

Áldott feltámadás ünnepet 

kívánok! 

Végh Miklós, lelkipásztor 



Visszatekintés gyülekezetünk 2020. évi életére 

Egyházunk rendje szerint minden év 

eleji presbiteri gyűlésre készül egy lel-

kipásztori jelentés a gyülekezet elmúlt 

évi életéről, amelyet az egyházmegyé-

nek is el kell küldenünk. Szeretném 

most ennek a lelkipásztori jelentésnek 

a kivonatát megosztani a gyülekezet 

tagjaival is, mint visszatekintést a 

2020. évre.  

A lelkipásztori jelentés mellett mintegy 

25 beszámolót olvashatott és fogad-

hatott el a presbitérium a gyülekezeti 

élet és szolgálat különböző területei-

ről, amelyeket presbiter és szolgálat-

vezető munkatárs testvéreimmel ké-

szítettünk. Hálás vagyok Istennek 

azért, ami ezekből a beszámolókból is 

látszik, hogy gyülekezetünkben mun-

katársi közösségben szolgálhatunk. 

Öröm volt erről is bizonyságot tenni a 

2020. március 22-én a Duna Televízió 

adásában sugárzott Református ripor-

tok című műsorban, amely gyülekeze-

tünk életét mutatta be. Ezekben a ri-

portokban a lelkipásztor és a gondnok 

mellett szolgálatvezető munkatársak 

beszéltek szolgálati területükről. 

Presbitériumunk hat presbiteri ülésen 

(ezek közül egy online ülés) 68 hatá-

rozatot hozott. A presbiteri és bizottsá-

gi gyűlések mellett a presbitérium foly-

tatta testvéri találkozóit is, amelyeket 

megnehezítettek a járvánnyal kapcso-

latos gyülekezési korlátozások. A 4 

korábbi években megszokott formájú 

vasárnapi ebéddel egybekötött presbi-

ter-munkatársi kör mellett egyszer tar-

tottunk csendesnapot Kunhegyesen, 

és egyszer online videóbeszélgetés 

formájában találkoztunk egymással. 

Mindannyiunkat megrázott, hogy 

2021. január 4-én Tarkó Attila presbi-

ter testvérünk tragikus autóbalesetben 

elhunyt. Január 30-án búcsúztunk tőle 

templomunkban. Presbiteri tisztét He-

gedűs Ilona testvérünk vette át, aki a 

gyülekezet diakóniai munkacsoportjá-

nak vezetője. 



Gyülekezetünk életének nagy öröme 

volt 2020-ban a templomfelújítás befe-

jezése. Hálát adunk azért, hogy Isten 

egyházkerületünkön, városunkon, és 

gyülekezeti és külső adományozókon 

keresztül is várakozáson felül gondos-

kodott templomunk felújításában ró-

lunk. Az előre tervezett műszaki tarta-

lomnál jóval több feladatot el tudtunk 

végezni templomunkban a felújítás 

keretében. Sajnáljuk, hogy a COVID-

19 járvány miatt nem kerülhetett sor a 

hálaadó istentiszteletre, amelyet 

templomunk felszentelésének 125. 

évfordulóján szerettünk volna megtar-

tani, reméljük azonban, hogy erre 

2021-ben sort keríthetünk. 

Közösségi életünkre jelentős hatást 

gyakorolt a koronavírus járvány, és 

az ezzel kapcsolatos gyülekezési és 

egyéb korlátozások. Ebben az évben 

olyan eseményeket, helyzeteket él-

tünk át, amit egy évvel ezelőtt el sem 

tudtunk volna képzelni (pl. vasárnap 

bezárt templommal, online istentiszte-

let és úrvacsora stb.) 

A járványhelyzet azonban kettős ha-

tással volt a gyülekezet missziójára.  

Amellett, hogy sok mindenben akadá-

lyozott,  sok mindenre meg is tanított 

bennünket.  

Templomfelújítás és templomkert rendezés számokban   
 

Összes kiadás: 180.013.588,-  
 

Bevételek:  

Egyházkerületi támogatás: 107.249.000,-  

Szolnok Város Önkormányzatának támogatása: 20.900.000,-  

Miniszterelnökség támogatás a templomtoronyhoz: 5.000.000,-  

Templomtorony viharkár térítés: 4.447.026,- 

Adományok: 42.572.486,-  
 

Összesen: 180.168.512,-  
 

Rendelkezésre áll jelenleg: 154.924,-  
 

Jelenleg új úrvacsorai fehér terítő garnitúrára gyűjtünk adományokat, és  

továbbra is folyamatban van a templomkert rendezése, parkosítása.. 



A gyülekezési korlátozás alatt lehetet-

len volt hagyományos formában misz-

sziói alkalmakat tartani. Családmisszi-

ónk például – amely gyülekezetünk 

missziói tevékenységének kiemelt te-

rülete – nagy nehézségekkel küzdött. 

Nem tarthattunk hagyományos formá-

ban családi vasárnapokat, játszóháza-

kat, táborokat. Voltak azonban kreatív 

próbálkozásaink, amelyek jó sikerültek 

úgy, mint a virágvasárnapi és anyák 

napi online családi vasárnap, online 

adventi játszóház mintegy 60 előre 

regisztrált gyermek és családjuk rész-

vételével, és az online családi kará-

csony, a hitoktatók és családjaik mű-

sorával. 

A gyülekezet legtöbb kiscsoportja, 

szolgálati ága megtapasztalta ezt a 

kettőséget a járvány idején: korlátozva 

voltunk a megszokott tevékenységünk-

ben, de új lehetőségekre nyílt ki a sze-

münk. A második hullám idején majd-

nem minden kiscsoport beletanult az 

online találkozásokba, és ezt az esz-

közt a járványon kívüli időszakban is 

használni tudjuk majd bizonyos élet-

helyzetekben.  

 
KERESZTELÉS 

gyermek: 3 fiú és 2 lány.  

Összesen: 5 

felnőtt: 3 férfi és 2 nő.  

Összesen: 5 

Együttesen: 6 fiú és 4 lány 

Összesen: 10 

 
KONFIRMÁCIÓ 

felnőtt: 4 férfi, 3 nő 

összesen: 7 

 
ESKETÉS 

1 tiszta református 

9 vegyes vallású 

összesen: 10 

 
TEMETÉS 

19 férfi 

25 nő 

összesen: 44 

Anyakönyvi adatok 

2020 



Az istentisztelet online közvetítését is 

folytatni szeretnénk akkor is, ha össze 

tudunk már jönni a templomban, hogy 

ezzel lehetőséget adjunk a bekapcso-

lódásra azoknak, akik élethelyzetük 

miatt nem tudnak templomba jönni. A 

természetesnek vett találkozási lehető-

ségek korlátozása idején tudatosabban 

odafigyeltünk a kapcsolattartásra. A 

gyülekezet heti e-mail címlistája majd-

nem 500 címre bővült, ez több, mint 

duplája a korábbinak, 55 e-maillel nem 

rendelkező testvérünknek küldjük el az 

igehirdetést és a gyülekezeti híreket 

postán heti rendszerességgel, a honla-

pot is sokkal aktívabban használjuk, 

mint korábban stb.  

Hálásak vagyunk azért, hogy a jár-

ványhelyzet és a gyülekezési korláto-

zás megpróbáltatásai között is szólt az 

ige, és megmaradt az aktív gyülekezeti 

élet és szolgálat. Sok szolgálati ágban 

sikerült kreatívan a helyzethez alkal-

mazott alternatív formákat találnunk, a 

helyzet kihívásaira együtt felkészül-

nünk. 

Missziónk fontos hangsúlya gyülekeze-

tünk tagjainak felkészítése a hívő élet-

ben való megállásra, a gyülekezetben 

való szolgálatra és a kapcsolataikon 

keresztül való bizonyságtétel küldeté-

sére. Ebben a kiscsoportok végezték a 

legtöbb szolgálatot az elmúlt évben, de 

nagyot fejlődtünk a diakónia területén 

a munkatársak határozott rendben való 

szolgálatra készítésében is. 

Ebben az évben minden alkalom, ami-

kor találkozhattunk különleges örömet 

jelentett. A kevés számú ünnepi talál-

kozás közül gyülekezetünk örömteli 

ünnepe volt az októberre halasztott 

felnőtt konfirmáció, mely alkalommal 7 

testvérünk köteleződött el Jézus Krisz-

tus és az ő népe mellett, s hárman 

személyes bizonyságtételüket is el-

mondták a gyülekezet előtt.  



 

 

 

 

 

 

 
 

Bizonyságtétel   
 

Áldás, békesség mindenkinek!  

Mudris András vagyok építész. Az egyik helyi 

iskolában dolgozom oktatóként. Jászkiséren 

nőttem fel szerető családban. Ez idő alatt igye-

keztem jó gyermekből jó emberré válni. Minden 

igyekezetem ellenére mégis akadt egy-két 

olyan élethelyzet, melyben könnyen elveszhet-

tem volna. Nem így történt. Életem során meg-

győződésem volt, hogy kell lennie valaminek, 

valakinek, aki mindenek felett áll és hatással 

van az életünkre formálja, irányítja azt. Most 

már tudom, nem véletlenül alakult így az éle-

tem és állok most itt ünnepi öltözékbe öltöztet-

ve testem és lelkem. 

 

2017 óta látogatom az Istentiszteleteket felesé-

gemmel és gyermekeinkkel. Ők jóval régebben 

látogatták az alkalmakat, mondhatni az első 

kapocs Ők voltak. Nyitott füllel és szívvel hall-

gattam az igehirdetéseket. Emlékszem, a pres-

biter választással kapcsolatosan többször szólt 

az ige az elhívásról, hogy kit milyen célra szólí-

tott az Úr és mit jelent azt követni. Csodálva 

figyeltem a testvéreket, akik bizonyságtételeik 

során rávilágítottak a hit útján tett lépéseikre és 

kapcsolatukra az Úrral. Visszagondolva úgy 

érzem, ez jelentette számomra a magvetés 

pillanatát. Elindult bennem egy folyamat, mely 

végül egy szándékban nyilatkozott meg: szeret-

nék elindulni ezen az úton én is. Megkeresztel-

kedni, konfirmálni, ide tartozni.  

 

A Kereszt-kérdések alkalmain sok mindent 

megértettem. Lelki épülésemre szolgáltak ezek 

a kiscsoportos alkalmak. Éreztem, hogy a mag 

folyamatosan fejlődik bennem, már nem csak 

tudtam ki volt, aki megtartott, de már nevén 

szólíthattam, aki körülöttem járt és ajtómon 

kopogtatott. Tudtam és elfogadtam azt is mit 

tett értem szeretettből. Szívem megnyitva kér-

tem legyen része az életemnek és vártam. Em-

lékszem a pillanatra, amikor egy családi isten-

tiszteleten éneklés közben megérkezett hoz-

zám, éreztem velem van és nem hagy el. Ké-

pes voltam általam leküzdhetetlennek tartott 

akadályok leküzdésére, melyekhez tőle kértem 

a hitet, az erőt és a türelmet, bármily nehéz is 

volt és bármi is a célja, értem van és elfoga-

dom. Legyen az számomra pillanatnyi jó vagy 

rossz, a javamat szolgálja. 

 

Konfirmációra készülve kétségeim kezdtek 

támadni, hogy kész vagyok-e, méltó vagyok-e 

mindarra, amit az Ő útja jelent számomra. Mi-

nél tökéletesebben, teljesen készen akartam itt 

állni ezen a napon. A kétségek hamar meg-

szűntek, mikor szembesültem vele konfirmáló 

testvéreim is hasonló helyzetben vannak. Ez az 

előre elkészített élethelyzet erősített meg ab-

ban, hogy emberi mivoltom miatt teljesen töké-

letesen nem tudok kiállni, de tiszta szívvel és 

hittel felelhetek a feltett kérdésekre és tehetek 

tanúbizonyságot hitem mellett. 

Isten áldjon és őrizzen mindannyiunkat! 

Szolnok, 2020. október 18. 



Október 31-én protestáns ökumenikus 

körben templomunkban ünnepeltük a 

reformáció 503. évfordulóját, az ünnep-

ség keretében átadtuk a felújítás során 

a torony időkapszulájában talált és res-

taurált dokumentumokat megőrzésre a 

Megyei Levéltárnak, és a jelenlevő pro-

testáns lelkészek támogatásával aláírtuk 

az új időkapszulába szánt, utókornak 

szóló üzenetünket a Zsidók 13, 8. igéje 

alapján. 

Szandaszőlős városrészben jelentős 

változások történtek az elmúlt évben. 

2020. szeptemberben Bárány György 

exmisszus-segédlelkész kapott megbí-

zást a szandaszőlősi lelkipásztori fel-

adatok, a misszió és közösségépítés 

végzésére, illetve szolgálatba lépett a 

„Szolnok-Szandaszőlősi Református 

Templomért Alapítvány” új, 3 fős kurató-

riuma is. Reménység szerint a hivatalba 

lépett munkatársak hűséges szolgálata 

hosszú távon újra épülést és erősödést 

jelent gyülekezetünk számára Szanda-

szőlősön is.      

Gyülekezetünk szeretetszolgálatát a Di-

akóniai Bizottság koordinálja, mely tö-

rekszik arra, hogy a gyülekezetet mind 

inkább bevonja a szeretetszolgálat vég-

zésébe. Többféle szolgálat mellett a 

munkacsoport legjelentősebb tevékeny-

sége a Magyar Élelmiszerbank Egyesü-

lettel szerződésben végzett napi rend-

szerességű élelmiszerosztás volt, mely-

nek keretében hetente 63 családot (198 

fő) támogatunk. A járványhelyzet több-

ször is formai változtatásra késztette a 

diakóniai munkacsoportot, de alapvető-

en a diakóniai munka átgondoltabb és 

szervezettebb formáját sikerült kialakíta-

nunk. Több testvér is részfeladatot vál-

lalt a szolgálatot koordináló munkában, 

és világos szabályokat alakítottunk ki a 

szolgálat végzésével kapcsolatban, me-

lyeket a szolgálatra felkészítésként meg-

tanítunk a jelentkezőknek. A pozitív vál-

tozások mellett a diakóniai munkacso-

port munkatárshiánnyal küzd, szükség 

van a munkatársi közösség bővítésére. 

A 2020. év érdekes eseménye volt a 

diakóniai forrásokat is jelentő hagyomá-

nyos borvacsora COVID-19 járvány mi-

atti különleges, kreatív megszervezése 

a támogatóknak való ételkiszállítással.  

Nagy örömünk az, hogy a templomfelújí-

tás és a vírusjárvány megpróbáltatásai 

között is gondoskodott Isten a gyüleke-

zet anyagi szükségleteiről. A gyülekezé-

si korlátozás miatt sok alkalom elmaradt, 

ezeknek a tervezett perselybevétele ki-

esett a költségvetésből. Istennek hála, 

hogy több testvérünknek eszébe jutott 

az egyházfenntartói járulék mellett per-

selypénzt is utalni a gyülekezet számlá-

jára. A templomfelújításra befizetett ado-

mányok mellett a befizetett egyházfenn-

tartói járulékok összege majdnem elérte 

a 9 millió forintot, amely jóval meghalad-

ja az előre tervezett összeget.  

Történt ez úgy, hogy a tavalyi 366 vá-

lasztó egyháztagból 86-an nem fizették 

be egyházfenntartói járulékukat. Egy-

házközségünk gazdasági életének be-

vételi forrás oldalára világosan jellemző 

az, hogy bevételeink tudatos és hitből 

elkötelezett egyháztagjaink adományai-

ra épülhetnek elsősorban. Viszonylag 

kevesen fizetnek be viszonylag nagy 

összegű adományokat a gyülekezet éle-

tének támogatására.  



Ebben az elkötelezett hitből való adako-

zásban fontos tovább fejlődnünk. 

Annál is inkább, mert nem dőlhetünk 

hátra olyan szempontból, hogy továbbra 

is komoly feladatok vannak előttünk. A 

gyülekezet gazdasági életének kiadási 

oldalát jellemzi, hogy ez a viszonylag 

kis közösség nagy feladatokat hordoz. 

A munkatársak javadalma és a rezsi-

költségeink mellett minden évben nagy 

kihívást jelent 5 épületünk karbantartá-

sa, szükség esetén felújítása.  

A 2021. évben a lelkipásztor, a segéd-

lelkész, az irodavezető és a főállású 

takarító mellett egy egyházfi munkatárs 

csatlakozott a gyülekezet főállású mun-

katársi köréhez közfoglalkoztatotti stá-

tuszban. Feladata a kert rendben tartá-

sa mellett a karbantartási munkákban 

való se-

gítség az egyházközség épületeiben.  

A templomfelújítás befejeztével meg-

kezdtük a felkészülést a parókia hason-

lóan szükséges felújítására. Egyelőre a 

vázlattervek készültek el, hogy ameny-

nyiben egy alkalmas pályázatkiírás 

megjelenik, készek legyünk a tervdoku-

mentációval együtt benyújtani pályáza-

tunkat.    

   

Isten iránti hálával visszagondolva az 

elmúlt évre, a testvérek szolgálatát, 

imádságait és adományait  megkö-

szönve ajánlom gyülekezetünket 

mennyei Atyánk gondoskodó szere-

tetébe, Jézus Krisztus megváltó ke-

gyelmébe, és a Szentlélek újjáterem-

tő közösségébe. 

Végh Miklós, lelkipásztor    

Gyülekezetünk gazdálkodása főbb számokban 
2020 

Egyházfenntartói járulékok: 8.922.700,-  

Perselypénzek: 3.098.835,- 

Adományok a gyülekezet életére: 5.094.572,- 

Összesen: 17.116.107,-     
 

A gyülekezet működési kiadásai: 19.337.018,-  
 

 

2021. március 15-ig 

Egyházfenntartói járulékok: 2.518.200,-  

Perselypénzek: 174.595,-  

Adományok a gyülekezet életére: 1.463.516,- 

Összesen: 4.156.311,-              
 

A gyülekezet működési kiadásai: 4.807.040,- 
 

A gyülekezet működését szolgáló bevételek és 

a működési kiadások közötti különbözetet tarta-

lékainkból fedeztük.  



„Jézus Krisztus tegnap, ma és mindörökké ugyanaz.” Zsidók 13, 8. 

A szolnoki református templom 2018-2020. évi felújítása során a torony rézbo-

rítása alatt a templom építésének és múlt század eleji felújításának idejéből 

származó dokumentumokat találtunk. Az iratokat restauráltattuk, a mai napon a 

Magyar Nemzeti Levéltár Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Levéltárának megőr-

zésre átadjuk, másolatukat időkapszulába helyezzük, hogy szolgáljon az utókor 

számára emlékeztetőül. 

Isten iránti hálával emlékezünk eleinkre, akik széles egyházi és városi összefo-

gással református templomot építettek Szolnok városában, azt az elmúlt viha-

ros évszázadban újra és újra megújították, hogy itt Isten élő Igéje szóljon, és 

Jézus Krisztushoz hívjon minden embert.  

A világ gyökeresen megváltozott a keresztyénség évezredei során, jelentős 

változások történtek templomunk fennállása alatt, az elmúlt 126 évben is. 

Urunk és az ő Igéje azonban nem változott az idők folyamán, s nem változik 

meg ezután sem.  

Ezért valljuk, hogy mindazokkal közös alapon állunk, s Isten gyermekeiként 

egymás testvérei vagyunk, akik Isten Igéjéhez igazodva Jézus Krisztust élő hit-

tel Uruknak és Megváltójuknak vallották az évszázadok során, vallják ma a 

Föld bármely pontján, bármely keresztyén felekezet közösségében, és vallani 

fogják a következő időkben, míg Urunk vissza nem jön. 

Jézus Krisztus a mi múltunk, aki az Atya Isten akaratából eljött erre a világra, a 

kereszten életét adta az emberiség bűnéért, hogy megváltson bennünket az 

önközpontú, hiábavaló életből, és igazságával megajándékozva minket Isten 

kegyelembe fogadott gyermekeivé tegyen. 



„Nincsen üdvösség senki másban, mert nem is adatott az embereknek az ég 

alatt más név, amely által üdvözülhetnénk.” Apostolok Cselekedetei 4,12. 

Szentlelke és Igéje által elhívott bennünket, hogy rá bízva magunkat az ő nép-

ének élő tagjai legyünk, s örökké azok is maradjunk. 

Jézus Krisztus a mi jelenünk. Őrá bízzuk magunkat ma, és elkötelezzük ma-

gunkat arra, hogy hozzá és az ő örök igazságához ragaszkodunk engedelme-

sen ebben a változó és az Isten igazságát megkérdőjelező világban. Róla ta-

núskodunk, hozzá hívunk, és az ő megváltottaiként az ő eljövendő országát 

képviselve szolgáljuk szeretettel az életet egyházunk, városunk és nemzetünk 

közösségében. 

Ezzel a hittel újítottuk fel 126 évvel ezelőtt épült templomunkat – az építés korá-

hoz hasonló széleskörű egyházi, városi, felekezetközi összefogással -, hogy itt 

továbbra is Isten élő és megújító Igéje szóljon, Jézus Krisztushoz hívja és hoz-

zá igazítsa életünket. Azzal a reménységgel helyezzük el ma az utókor számá-

ra hitvallásunkat és üzenetünket, hogy az utánunk következő nemzedékek él-

nek a templom nyújtotta lehetőséggel, és itt Isten élő Igéjét hallgatva tegnap, 

ma és mindörökké igaz és hűséges Urunkban, Jézus Krisztusban való hitben 

állnak és erősödnek meg. 

Jézus Krisztus a mi jövőnk. Megújított templomunk hirdeti, hogy ezt a jövőt - 

Jézus Krisztus visszajövetelét és a világ újjáteremtését, dicsőséges testben va-

ló feltámadásunkat és az örök életet - várjuk Isten ígérete szerint. Reménysé-

günk, hogy eljön az a nap, amikor együtt ünneplünk majd Urunkkal, és a hitben 

előttünk járt és utánunk következő nemzedékekkel Isten örök országában, ahol 

nem lesz többé szükség templomépítésre, sem felújításra, mert az Úr, a min-

denható Isten és a Bárány lesz népének temploma. (Jelenések 21,22.)  

Az Atya, Fiú, Szentlélek, teljes Szentháromság, egy örök és igaz Istennek le-

gyen dicsőség most és mindörökké!  

Szolnok, 2020. október 31. A reformáció ünnepén 

A Szolnoki Református Egyházközség nevében: 

Végh Miklós, lelkipásztor   Dr. Szabó Károly, gondnok 

Jézus Krisztusban való közös hitünk és egyetértésünk jeleként: 

Győri Péter Benjámin, evangélikus lelkész, esperes, Szuhánszky István meto-

dista lelkész, Sztojka János, pünkösdi lelkipásztor 



Egyházközségünk presbitériuma 2021. 

január 29-én tartott ülésén elfogadta 

gyülekezetünk 2020. évi zárszámadá-

sát és elkészítette a 2021. évi költség-

vetését. A költségvetés keretében a 

presbitérium határozatokat hozott a 

2021. évi egyházfenntartói járulékkal 

kapcsolatban, amelyről szeretnénk tá-

jékoztatni a gyülekezet tagjait. 

Isten iránti hálánkat többféle adomány-

nyal (perselypénz, egyházfenntartói 

járulék, céladományok) és szolgálattal 

is kifejezhetjük. Az egyházfenntartói 

járulék az az adományforma, amely-

lyel lelki családunk iránti felelős el-

köteleződésünket is kifejezzük: azt, 

hogy gyülekezetünk évről évre rend-

szeresen számíthat arra, hogy anya-

gi terheinek hordozásában részt 

akarunk venni és rész is veszünk. 

Gyülekezetünk működését nem az ál-

lam, vagy a közegyház finanszírozza, 

anyagi forrásainkat elsősorban a hívek 

adományai jelentik. Az egyházfenntar-

tói járulékok gyülekezetünk alapvető 

működési költségeinek – épületeink 

rezsi költségeinek (fűtés, világítás, víz 

stb.), az irodai költségeknek, a gyüle-

kezet munkatársai jövedelmének – el-

sődleges forrását jelentik, vagyis em-

berileg a perselypénz mellett elsősor-

ban az egyházfenntartói járulék bizto-

sítja a gyülekezeti élet működésének 

gazdasági hátterét.  

Ennek az adományformának a tudatos 

elkötelezettséget kifejező jellege miatt 

egyházközségünk választói névjegyzé-

kén azok a református, konfirmált, fel-

nőtt gyülekezeti tagok szerepelnek, 

akik egyházfenntartói járulékukat befi-

zetik gyülekezetünk pénztárába.   

Az egyházfenntartói járulék ajánlott 

minimum mértékét a presbitérium ha-

tározza meg minden év januárjában. A 

2021. évre ez a presbitérium ajánlása 

alapján aktív kereső egyháztagjaink-

nak 3.200,- Ft/hó (38.400,- Ft/év), 

nyugdíjas illetve gyesen levő egyház-

tagjainknak 1.300,- Ft/hó (15.600,- Ft/

év); tanuló illetve munkanélküli egy-

háztagjaink esetében 600,- Ft/hó 

(7.200,- Ft/év).  

A presbitérium saját magára nézve 

azt a határozatot hozta, hogy tagjai 

az év elején előzetes felajánlást 

tesznek az éves egyházfenntartói 

járulékuk befizetésére, hogy ezzel 

elkötelezzük magunkat a tudatos 

adakozás mellett és felhívjuk a gyü-

lekezet figyelmét az egyházfenntar-

tói járulék, mint alapvető adomány 

fontosságára. A presbitérium tagjai-

nak titkos felajánlása alapján 

1.481.200,- Ft egyházfenntartói járulék 

befizetését vállalja a 2021. évben.  

A presbitérium szeretettel kéri a 

gyülekezetet is, hogy lehetőség sze-

rint legalább az ajánlott minimum 

összegben fizesse be mindenki egy-

házfenntartói járulékát, amennyiben 

megtehetik, havi rendszerességgel, 

mert ez gyülekezetünk gazdasági  

Egyházfenntartói járulék 2021 



működését is kiegyensúlyozottabbá 

teszi, emellett a havi részletek befize-

tése kevésbé megterhelő, mint az éves 

járulék egy összegben való befizetése.  

Az egyházfenntartói járulék befizeté-

sét nem családonként, hanem min-

den esetben személyenként köny-

veljük, ezért kérjük, hogy a befize-

téskor/átutaláskor egyértelműen je-

lezzék, hogy kinek a nevére történik 

a befizetés.  

A tévedések elkerülése miatt fontos az 

egyházfenntartói járulék esetében a 

befizető pontos azonosíthatósága, 

ezért kérjük, hogy átutalás esetén is 

jelezzék a befizető neve mellett a 

pontos lakcímét, és azt, hogy egy-

házfenntartói járulékról (rövidítve: 

EFJ) van szó. 

 

A 2021. évre március 15-ig 113 egy-

háztagunk fizetett be egyházfenntartói 

járulékot. Köszönjük mindenkinek, aki 

adományaival részt vesz gyülekeze-

tünk anyagi terheinek hordozásában. 

 

Végh Miklós, lelkipásztor, 

Dr. Szabó Károly gondnok 

szolnokref.hu/

A 2021/22. tanévben is választha-

tó az  

Jelentkezés az iskolákban: 

1. évfolyamba lépés esetén be-

iratkozáskor  a szülő írásos nyilat-

kozatával.  

Felsőbb évfolyamba lépés esetén 

- amennyiben az előző évhez ké-

pest változtatni szeretne - május 

20-ig kell erről a szülőnek írásban 

nyilatkoznia. 

Szeretettel várjuk a gyermekeket!  



A Szolnoki Református Egyházközség gyülekezeti élete és szolgálata a 

járványügyi korlátozó intézkedések idején  
 

A fokozott járványügyi korlátozó óvintézkedések értelmében gyülekezetünk to-

vábbra is online és telefonos formában végzi szolgálatát, tartja alkalmait. Kérjük, 

feltétlenül kapcsolódjanak be online alkalmainkba, vegyék fel, és tartsák velünk a 

kapcsolatot telefonon, illetve e-mailen, vagy honlapunkon keresztül! A gyülekezet 

életébe való bekapcsolódásra az alábbi lehetőségek állnak rendelkezésre: 

Istentiszteletek 
- Vasárnap és ünnepnapokon 10 

órakor istentiszteletet közvetí-

tünk élőben egyházközségünk 

facebook oldalán (https://

www.facebook.com/szolnokref)  

- Az istentisztelet videófelvételét 

közzé tesszük honlapunkon 

(szolnokref.hu), youtube csator-

nánkon és egyházközségünk face-

book oldalán is, hangfelvételét 

meghallgathatják, az igehirdetés 

írott formáját elolvashatják honla-

punkon. 

- Vasárnap és ünnepnapokon a 

Szolnok Televízió ökumenikus 

istentiszteletet sugároz. 

- Szeretettel ajánljuk figyelmükbe a 

Magyar Televízió által közvetített, 

illetve a Magyarországi Reformá-

tus Egyház honlapján közzétett 

istentiszteleteket is. 

Telefonos és online lelkigondozás 

- Ebben az időszakban is van lehetőség a négyszem-

közti lelkigondozói beszélgetésre, imádságra telefonon, 

vagy online videó beszélgetés formájában. Kérjük, hogy 

ezzel kapcsolatban keressék a Lelkészi Hivatalt, vagy 

közvetlenül Végh Miklós lelkipásztort 

(veghmiklos.szolnok@gmail.com; 06 30 631 4330) 

Lelkészi Hivatal 

- Lelkészi Hivatalunk jelenleg online illetve telefonos 

félfogadást tart. Kérjük, hogy kéréseikkel, kérdéseikkel 

feltétlen keressenek bennünket telefonon, illetve e-

mailen vagy honlapunkon keresztül! Amennyiben feltét-

len személyes találkozásra van szükség az ügyintézés-

hez, azt egyedileg egyeztetjük telefonon.  

- A református temetési szolgálatokat elvégezzük a 

járvány idején is az érvényes óvintézkedések betartá-

sával. 

- Kérjük, amennyiben módjukban áll egyházfenntartói 

járulékukat, adományaikat utalással fizessék be.  

Szeretetszolgálat   

- Diakóniai csoportunk továbbra is végzi a Magyar Élelmiszerbankkal és 

az Aldi áruházzal együttműködésben a megmaradt pékáruk és zöldség-

gyümölcs kiosztását a járványügyi szabályok betartásával. 

mailto:veghmiklos.szolnok@gmail.com


Hétközi kiscsoportos alkalmak 
Hétközi kiscsoportos alkalmainkat online videó 

beszélgetés formájában tartjuk:  

- Hétfő 18.00 Cursillo csoport. Kapcsolattartó, 

hitmélyítő alkalom a cursillo tanfolyamon már részt 

vettek számára. 

- Kedd 07.30 A kedd reggeli csoportban a va-

sárnapi igehirdetésről beszélgetünk 

- Kedd 18.00 Dömösi kör. Szenvedélybetegség-

gel és életvezetési problémákkal küzdőknek nyújt 

segítséget befogadó légkörével őszinte, nyílt be-

szélgetéseivel. A beszélgetéshez nem csak szen-

vedélybetegek csatlakozhatnak. 

- Szerda 18.00 A szerdai csoportokban a vasár-

napi igehirdetésről beszélgetünk 

- Csütörtök 16.00 Simeon és Anna kör. A gyüle-

kezet szenior köre. A résztvevők életkérdéseikről 

beszélgetnek egy rövid bibliai bevezető alapján. A 

beszélgetésbe fiatalabbak is bátran bekapcsolód-

hatnak. 

- Csütörtök 18.00 Kereszt-kérdések. Sorozat a 

keresztyénség lényegéről. Ezt a sorozatot egész-

ben lehet megérteni, ezért erre az alkalomra új 

csatlakozókat a sorozat újra elindításakor tudunk 

fogadni. A jelentkezés folyamatos, az előzetesen 

jelentkezőket az új sorozat indításakor értesítjük.  

- Kedd kivételével minden nap 20.00 Online 

imaközösség  

 

A csoportbeszélgetésekre a csoportvezető küld 

elektronikus meghívót a résztvevőknek. 

Aki szívesen bekapcsolódna online beszélge-

tésbe, jelezze azt e-mailen nekünk! Megfelelő 

számú jelentkező esetén a meglévők mellett új 

csoportot is indítunk. 

Gyülekezeti hírlevelek 

- Az internettel rendelkezők szá-

mára e-mailen hetente legalább 

egy körlevelet küldünk, amely 

tartalmazza a vasárnapi igehirde-

tést elgondolkoztató kérdésekkel 

és az aktuális gyülekezeti híreket. 

Az e-maileket adatvédelmi okok-

ból úgy küldjük, hogy mindenki 

csak a saját címét látja. Kérjük, 

hogy aki rendelkezik e-mail cím-

mel jelezze azt a Lelkészi Hiva-

talban, illetve jelezzék azt is, ha 

tudnak olyanról, aki szívesen 

kapna egyházközségünktől e-

mailen körlevelet!  

- Az internettel nem rendelkezők 

számára postai levél formájában 

juttatjuk el a vasárnapi igehirde-

tést és gyülekezetünk legfonto-

sabb híreit. Kérjük, hogy ameny-

nyiben tudnak olyanról, aki sze-

retné ezt a levelet postán meg-

kapni, jelezzék azt a Lelkészi 

Hivatalban!  

Kérjük, jelezzék, ha segítségre van szükségük, illetve, ha segítségre szoruló 

emberről tudnak környezetükben! 



Nyári táborok a találkozás reményében 

Kedves Szülők!  

A múlt év nyarán a járványhelyzet miatt nem tudtunk tábort szervezni a gyerekeknek, az 

idén nyárra azonban újra reménységgel tervezzük, hogy találkozhatunk a gyermekekkel 

táborainkban, ahol a gyermekek életkoruknak megfelelő módon hallhatnak az evangéli-

um üzenetéről és mellette a jókedvű játékok sem maradnak el. A korábbi évek tapaszta-

latai alapján az idén két tábort szeretnénk meghirdetni július 5-től 9-ig.  

A napközis tábor a 9 éves kor alatti gyermekeknek szól elsősorban a gyülekezeti 

házban és udvarán a már megszokott napirenddel, teljes ellátással. A tábor részvételi 

díja 15.000,- Forint.  

A picifi táborba a 9 éves kor feletti gyermekeket várjuk elsősorban. Ez a tábor Siro-

kon lesz szintén teljes ellátással, külön buszos utazással. A szállás részleteiért keressék 

fel a https://www.varcamping.hu/ oldalt. A tábor részvételi díja 28.000,- Forint. 

Kérjük, hogy a táborokra gyülekezetünk honlapján keresztül jelentkezzenek 

(szolnokref.hu)! A jelentkezés a napközis tábor esetén 3000,- Forint, a picifi tábor esetén 

7000,- Forint előleg befizetésével válik érvényessé, amely beleszámít a részvételi díjba. 

Ezt az összeget csak akkor tudjuk visszafizetni, ha a járványhelyzet miatt vagy egyéb 

okból kifolyólag a tábor elmarad.  

A jelentkezési határidő mindkét tábor esetén 2021. április 30. 

Kérjük, hogy az előleget, illetve a részvételi díj többi részét a Szolnoki KIE (Keresztyén 

Ifjúsági Egyesület) számlájára átutalással fizessék be. A közlemény rovatba írják be a 

gyermek nevét és a „Tábor” szót.  

A számlaszám: 11745011-20098757 

Amennyiben a részvételi díjhoz támogatásra van szükségük, kérjük keressék telefonon 

vagy e-mailen a Lelkészi Hivatalt, hogy egyedileg egyeztethessünk ezzel kapcsolatban! 

Amennyiben a jelentkezéshez vagy befizetéshez mindenképpen személyes találkozásra 

van szükségük, szintén kérjük keressék telefonon vagy e-mailen a Lelkészi Hivatalt, hogy 

egyedileg egyeztethessünk ezzel kapcsolatban!  

További kérdéseikkel kapcsolatban is keressenek bennünket bizalommal a Lelkészi Hiva-

tal elérhetőségein (06 56 376 810; 06 30 416 5646; szolnok.ref@gmail.com)!  

Szolnoki Református Egyházközség lelkészei, hittanoktatói és a Szolnoki Keresztyén Ifjú-

sági Egyesület 



Jelenleg még a járvány miatti korlátozó intézkedések között élünk, 

de reménykedünk abban, hogy szeptember 5-én a Napraforgók 

Evangéliumi Játszóház közreműködésével egy olyan családi vasár-

napon lehetünk együtt a Szolnoki Református Gyülekezetben, 

ahol újra együtt ünnepelhetjük a találkozás lehetőségét és kifejez-

hetjük szeretetünket Isten és egymás iránt.  

Kérjük készülj te is, és imádkozz azért,  

hogy valóban találkozhassunk!  

ÚJRAEGYESÍTŐ 
Családi nap 
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Szolnoki Református Egyházközség  

5000 Szolnok Tiszaparti sétány 1.  

Lelkészi Hivatal telefon: 06 56 376 810, mobil: 06 30 416 5646 

Végh Miklós lelkipásztor: 06 30 631 4330 

Csorba Zsuzsanna irodavezető: 06 30 354 3036  

Honlap: szolnokref.hu, E-mail: szolnok.ref@gmail.com 

Facebook: https://www.facebook.com/szolnokref 

Nagyheti és húsvéti online és televíziós istentiszteletek 2021. 
 

Kedves Testvérem! Tájékoztatom, hogy a fokozott járványügyi korlátozó óvintézkedések 

értelmében református egyházunk online és televíziós közvetítés formájában tartja nagy-

heti és húsvéti alkalmait, istentiszteleteit. Szeretettel tesszük közzé az alábbi ünnepi lehe-

tőségeket:  
  

Nagycsütörtök 

Online passió: honlapunkon és e-mail listánkon olvasható formában tesszük közzé Jézus 

szenvedéstörténetét református dicséretekkel és nagyheti versekkel egybeszerkesztve. 
 

Nagypéntek 

10.00  Református istentisztelet gyülekezetünk facebook oldalán 

  Református istentisztelet a Duna Televízióban 

 Ökumenikus istentisztelet a Szolnok Televízióban 
 

Húsvét vasárnap 

09.00 Református istentisztelet úrvacsoraosztással a Duna World csatornán 

10.00 Református istentisztelet úrvacsoraosztással gyülekezetünk facebook oldalán 

 Ökumenikus istentisztelet a Szolnok Televízióban 
  

Húsvét hétfő 

10.00 Református istentisztelet úrvacsoraosztással gyülekezetünk facebook oldalán 

 Ökumenikus istentisztelet a Szolnok Televízióban 
 

 

Lehetőségeik szerint kapcsolódjanak be ünnepi istentiszteleteinkbe! 
 

 

Feltámadott az Úr! 

Bizonnyal feltámadott! 
 

 

Áldott nagyhetet és feltámadásünnepet kívánunk! 


